
 

VALSTYBINĖS ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBOS 

DUJŲ IR ELEKTROS DEPARTAMENTO 

ELEKTROS SKYRIUS 

 

 

 

Teikti Tarybos posėdžiui 

Tarybos narys 

Donatas Jasas 

Tarybos pirmininkė 

Inga Žilienė 

2020-01-10 

 

PAŽYMA 

DĖL 2019 M. SKATINIMO KVOTŲ PASKIRSTYMO AUKCIONO, KURIAME 

PASKIRSTOMAS 0,3 TWH ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

KIEKIS, LAIMĖTOJO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. sausio 10 d. Nr. O5E-21 

Vilnius 

 

Elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių skatinimo kvotų paskirstymo aukciono 

komiteto, patvirtinto Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) pirmininko 2019 

m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. O1E-146 ,,Dėl Elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių išteklių 

skatinimo kvotų paskirstymo aukciono komiteto sudarymo“, patikslinto Tarybos pirmininko 2019 m. 

lapkričio 8 d. įsakymu Nr. O1E-188 (toliau – Komitetas), nariai, vadovaudamiesi Elektros energijos 

gamybos iš atsinaujinančių išteklių skatinimo kvotų paskirstymo aukcionų nuostatais, patvirtintais 

Tarybos 2011 m. liepos 29 d. nutarimu Nr. O3-229 „Dėl Elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančių išteklių skatinimo kvotų paskirstymo aukcionų nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Nuostatai), įvertino 2019 m. skatinimo kvotų paskirstymo aukciono, kuriame paskirstomas 0,3 TWh 

elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kiekis (toliau – Aukcionas), dalyvių (toliau – Dalyviai) 

pateiktus dokumentus ir sudarė Dalyvių sąrašą. Komiteto sudarytas Dalyvių sąrašas, į kurį įtraukti 

Dalyviai A1-1, A1-2, A1-3, A1-4, A1-5, A1-7, A1-8, patvirtintas Tarybos 2019 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. O3E-876 ,,Dėl 2019 m. skatinimo kvotų paskirstymo aukciono, kuriame paskirstomas 

0,3 TWh elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kiekis, dalyvių sąrašo patvirtinimo“.  

Vadovaujantis Nuostatų 64–65 punktų nuostatomis, Komitetas 2019 m. gruodžio 20 d. 

vykusiame viešame Komiteto posėdyje atplėšė į Dalyvių sąrašą įtrauktų Dalyvių vokus su 

pasiūlymais dėl kainos priedo ir vertino, ar pateikti pasiūlymai dėl kainos priedo atitinka: 

1. Nuostatų 59.1 papunktį, pagal kurį pasiūlymai dėl kainos priedo turi atitikti: 

1.1.  Nuostatų 39 punkto reikalavimus – pasiūlymas pateikiamas užklijuotame ir Dalyvio ar 

jo įgalioto asmens parašu pažymėtame voke taip, kad pasiūlymo dėl kainos priedo nebūtų galima 

išimti nepažeidus voko ir parašo žymos. Ant voko užrašoma „Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai“, aukciono pavadinimas, asmens pavadinimas (jei fizinis asmuo – vardas, pavardė), kodas, 

adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas, kontaktinio asmens duomenys bei žodžiai „pasiūlymas 

dėl kainos priedo“; 

1.2.  Nuostatų 41 punkto reikalavimus – vokas ir pasiūlymas dėl kainos priedo Komitetui 

pateiktas lietuvių kalba ar su notaro patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą.  



2 

2. Nuostatų 59.3 papunktį, pagal kurį pateikti pasiūlymai dėl kainos priedo turi atitikti 

aukciono sąlygų apraše nurodytus reikalavimus (vertinta, ar pateiktas per nustatytą laikotarpį, t. y. 

2019 m. lapkričio 11 – 25 dienomis (imtinai) ir ar neviršija nustatyto maksimalaus kainos priedo, t. y 

3,86 Eur./MWh);  

3. Nuostatų 59.4 papunktį, pagal kurį pasiūlymai dėl kainos priedo turi atitikti Nuostatų 10 

punkto reikalavimus – Dalyviai tarpusavyje konkuruoja teikdami pasiūlymus pageidaujamam kainos 

priedui (Eur/MWh). Maksimalus galimas kainos priedas gali būti nurodytas toks, kokį Taryba 

nutarimu patvirtino konkrečiam aukcionui, kiti pasiūlymai turi būti teikiami 0,05 Eur/MWh kainos 

priedo žingsnio tikslumu (0,05 Eur tikslumu). Mažiausias pasiūlytas kainos priedo dydis gali būti 

lygus nuliui. Tuo atveju, kai Dalyvio pasiūlytas pageidaujamo kainos priedo dydis viršija aukciono 

sąlygų apraše nustatytą didžiausią galimą dydį arba yra pateiktas ne 0,05 euro tikslumu, toks 

pasiūlymas laikomas negaliojančiu, o Dalyvis neįtraukiamas į Dalyvių pateiktų pasiūlymų dėl kainos 

priedo eilę;  

4. Nuostatų 59.13 papunkčio reikalavimą – ar Dalyvis nėra nurodęs papildomų sąlygų, 

kurios neatitinka Nuostatų reikalavimų. 

Komitetas nustatė, kad visų septynių Dalyvių pasiūlymai dėl kainos priedo buvo pateikti 

tinkamai ir atitiko minėtus Nuostatų 59.1, 59.3, 59.4 ir 59.13 papunkčiuose nurodytus reikalavimus.  

Vadovaujantis Nuostatų 66 punktu, Komitetas sudaro Dalyvių pateiktų ir Nuostatų 

reikalavimus atitikusių pasiūlymų dėl kainos priedo eilę. Pasiūlymų dėl kainos priedo eilė sudaroma 

pagal pageidaujamo kainos priedo dydį didėjimo tvarka. Pagal Nuostatų 67 punktą, jei keleto Dalyvių 

siūlomas kainos priedas sutampa, sudarant eilę pirmenybė teikiama didesnį metininį gamybos kiekį 

nurodžiusiam Dalyviui. Pažymėtina, kad pagal Nuostatų 34.1 punktą, Dalyvis planuojamą metinį 

gamybos kiekį nurodo prašyme dalyvauti aukcione. 

Vadovaujantis Nuostatų 68 punktu, Komitetas priima sprendimą pripažinti Dalyvį (-ius) 

potencialiais aukciono laimėtojais. Pagal Nuostatų 68.1 papunktį, potencialiu aukciono laimėtoju 

pripažįsta Dalyvį, neviršijantį tvarkaraštyje patvirtintos skatinimo kvotos ir nurodžiusį mažiausią 

pageidaujamą kainos priedą. 

Vadovaujantis minėtomis nuostatomis Komitetas sudarė Pasiūlymų dėl kainos priedo eilę ir 

nustatė tris potencialius Aukciono laimėtojus:  

Pasiūlymų 

dėl kainos 

priedo eilės 

Nr.  

Dalyvio 

Nr. 

Dalyvio pavadinimas 

 

Dalyvio 

pasiūlyme 

nurodytas 

kainos priedas 

EUR/MWh 

Potencialus 

(-ūs) 

Aukciono 

laimėtojas  

(-ai) 

Metinis kiekis, TWh  

1 A1-7 Konfidenciali informacija 0 Taip Konfidenciali informacija 

2 A1-8 Konfidenciali informacija 0 Taip Konfidenciali informacija 

3 A1-5 Konfidenciali informacija 0 Taip Konfidenciali informacija 

4 A1-3 Konfidenciali informacija 0,56 - Konfidenciali informacija 

5 A1-1 Konfidenciali informacija 1,81 - Konfidenciali informacija 

6 A1-2 Konfidenciali informacija 1,91 - Konfidenciali informacija 

7 A1-4 Konfidenciali informacija 3,86 - Konfidenciali informacija 

 

Komiteto viešojo 2019 m. gruodžio 20 d. posėdžio rezultatai pateikti Komiteto posėdžio 2019 

m. gruodžio 20 d. protokole Nr. A2-4 (pridedama).  

Pagal Nuostatų 71 punktą, kai dviejų ar daugiau Dalyvių pateikti pasiūlymai dėl pageidaujamo 

kainos priedo dydžio yra mažiausi ir sutampa, tačiau nėra pakankamai skatinimo kvotos visiems 

vienodą pageidaujamą kainos priedą pasiūliusiems Dalyviams, organizuojamas antrasis aukciono 

etapas. Pagal Nuostatų 67 punktą, jei paaiškėja Nuostatų 71 punkte nurodytos aplinkybės, skelbiant 

Tarybos interneto svetainėje potencialius aukciono laimėtojus nurodoma ir data, iki kurios 



3 

potencialūs aukciono laimėtojai, ketinantys dalyvauti antrajame aukciono etape, privalo pateikti 

patikslintus kainos priedo pasiūlymus, bei nurodomas patikslintų kainos priedo pasiūlymų 

registravimo laikas. Pagal Nuostatų 73 punkto reikalavimus, Dalyvis, ketinantis dalyvauti 

paskelbtame antrajame aukciono etape, turi ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas nuo Nuostatų 67 

punkte nurodytos informacijos paskelbimo dienos pateikti voką su patikslintu kainos priedo 

pasiūlymu. Pažymėtina, kad Nuostatuose nenumatyta galimybė keisti (patikslinti) kitų, ankstesniuose 

aukciono etapuose nurodytų, duomenų. Pagal Tarybos interneto svetainės skyriuje ,,Aukcionai“ 

https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/aukcionai-2019.aspx paskelbtą informaciją, Dalyviai, 

Komiteto pripažinti potencialiais Aukciono laimėtojais, t. y. Dalyviai Nr. A1-5, A1-7 ir A1-8 

patikslintus kainos priedo pasiūlymus galėjo teikti 2019 m. gruodžio 25–30 d. (imtinai). 

Pažymėtina, kad Nuostatų 75 punkte nurodyta, kad patikslintas kainos priedo pasiūlymo dydis 

turi būti mažesnis, nei pirmajame aukciono etape potencialių laimėtojų pasiūlytas kainos priedo 

dydis, o pagal Nuostatų 10 punktą ir Nuostatų 5 priedą kainos priedo dydis negali būti mažesnis už 0 

Eur/MWh. Atsižvelgiant į tai, kad pirmajame Aukciono etape vertintuose Dalyvių Nr. A1-5, A1-7 ir 

A1-8 pasiūlymuose kainos priedo dydžiai nurodyti 0 Eur/MWh, siekiant, kad Dalyviai vienodai 

vertintų minėtas nuostatas, Tarybos interneto svetainėje paskelbiant informaciją apie patikslintų 

pasiūlymų registracijos laiką ir vietą kartu buvo nurodyta, kad antrajame Aukciono etape mažiausias 

pasiūlytas kainos priedo dydis negali būti mažesnis nei 0 Eur/MWh, tačiau gali būti lygus 0 

Eur/MWh. Taip pat pažymėtina, kad Taryba 2019 m. gruodžio 23 d. raštu Nr. R2-(TTA)-3578 

kreipėsi į Energetikos ministeriją dėl neigiamo kainos priedo taikymo galimybės. Energetikos 

ministerija 2019 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. (8.2-10 E)3-1864 išdėstė nuomonę, kad šiuo metu 

galiojančiuose teisės aktuose nėra reglamentuotos sąlygos dėl mažesnio nei 0 Eur/MWh kainos priedo 

taikymo aukciono laimėtojams. 

Per Tarybos nurodytą laikotarpį vokus su patikslintais kainos priedo pasiūlymais pateikė visi 

trys pirmame etape potencialiais Aukciono laimėtojais pripažinti Dalyviai (A1-5, A1-7 ir A1-8).  

Vadovaujantis Nuostatų 74–76 punktų nuostatomis, Komitetas 2020 m. sausio 7 d. vykusiame 

viešame posėdyje įvertinęs, ar Dalyvių Nr. A1-5, A1-7 ir A1-8 pateikti patikslinti kainos priedo 

pasiūlymai atitinka Nuostatų 59.1, 59.3, 59.4 ir 59.13 papunkčiuose nurodytus reikalavimus, nustatė, 

kad visi trys atitinka minėtus Nuostatų reikalavimus.  

Pagal Nuostatų 76 punktą, Komitetas sudaro antrojo etapo Dalyvių pateiktų ir Nuostatų 

reikalavimus atitikusių patikslintų kainos priedo pasiūlymų eilę. Patikslintų kainos priedo pasiūlymų 

eilė sudaroma pagal pageidaujamo kainos priedo dydį didėjimo tvarka, o jei kainos priedo dydis 

sutampa – eilė sudaroma pirmenybę teikiant didesnį planuojamą metinį gamybos kiekį pasiūliusiam 

Dalyviui. Potencialiu antro etapo laimėtoju pripažįstamas Dalyvis, pateikęs mažiausią patikslintą 

kainos priedo pasiūlymą. Pagal Nuostatų 80 punktą, kai dviejų ar daugiau antrojo etapo Dalyvių 

pateikti patikslinti kainos priedo pasiūlymai sutampa, tačiau skatinimo kvotos nepakanka, potencialiu 

laimėtoju pripažįstamas didžiausią planuojamą gamybos kiekį pasiūlęs gamintojas. 

Komitetas sudarė patikslintų kainos priedo pasiūlymų eilę ir nustatė potencialų Aukciono 

laimėtoją: 

Patikslintų 

kainos 

priedo 

pasiūlymų 

eilės Nr.  

Dalyvio 

Nr. 

Dalyvio pavadinimas 

 

Dalyvio 

pasiūlyme 

nurodytas kainos 

priedas 

EUR/MWh 

Potencialus 

(-ūs) 

laimėtojas 

(-ai) 

Metinis kiekis, TWh  

1 A1-7 Konfidenciali informacija 0 Taip 0,3 

2 A1-8 Konfidenciali informacija 0 - Konfidenciali informacija 

3 A1-5 Konfidenciali informacija 0 - Konfidenciali informacija 

 

https://www.regula.lt/Puslapiai/bendra/aukcionai-2019.aspx


4 

Komiteto viešojo 2020 sausio 7 d. posėdžio rezultatai pateikti Komiteto posėdžio 2020 m. 

sausio 7 d. protokole Nr. A2-5 (pridedama).  

Pagal Nuostatų 83 punktą, Komitetas Nuostatų 66 ir 82 punktuose nurodytus protokolus teikia 

Tarybos posėdžiui. Jei pasiūlymai dėl kainos priedo arba patikslinti kainos priedo pasiūlymai atitinka 

Nuostatų reikalavimus ir nenustatoma faktinių aplinkybių, dėl kurių Komiteto pateikta pasiūlymų dėl 

kainos priedo arba patikslintų kainos priedo pasiūlymų eilė ir potencialus laimėtojas ar laimėtojai 

turėtų būti nepripažinti, Tarybos posėdyje potencialus aukciono laimėtojas ar laimėtojai ar 

potencialus aukciono antro etapo laimėtojas ar laimėtojai – Dalyvis ar Dalyviai, atrinkti Nuostatų 68–

81 punktuose nustatytomis procedūromis, nutarimu patvirtinami aukciono laimėtoju ar laimėtojais.  

Vadovaujantis Nuostatų 15 punktu, kuriuo vadovaujantis Komitetui atstovauja Komiteto 

pirmininkas, ir minėtu Nuostatų 83 punktu, Komitetas teikia Tarybai Komiteto 2019 m. gruodžio 20 

d. ir 2020 m. sausio 7 d. posėdžių protokolus (atitinkamai Nr. A2-4 ir Nr. A2-5) ir siūlo pritarti 

nutarimo projektui, t. y. patvirtinti: 

1. Aukciono laimėtoją – Dalyvį Nr. A1-7 (Konfidenciali informacija). 

2. Aukciono laimėtojo pasiūlytą kainos priedą – 0 Eur/MWh. 

3. Aukciono laimėtojui paskirtą metinį elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių 

gamybos kiekį – 300 000 MWh. 

PRIDEDAMA: 

1. Tarybos nutarimo „Dėl 2019 m. skatinimo kvotų paskirstymo aukciono, kuriame 

paskirstomas 0,3 TWh elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių kiekis, laimėtojo patvirtinimo“ 

projektas, 1 lapas; 

2. Tarybos 2019 m. gruodžio 20 d. protokolo Nr. A2-4 kopija, 2 lapai. 

3. Tarybos 2020 m. sausio 7 d. protokolo Nr. A2-5 kopija, 2 lapai. 

 

 

Elektros skyriaus patarėja (Komiteto pirmininkė)                                                   Laima Kasparavičiūtė 

 

 

 

Į posėdį kviečiami: 

Energetikos ministerijos atstovai; 

LITGRID AB atstovai; 

AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ atstovai; 

Dalyviai (konfidenciali informacija).  


